



مهم این است که خودتان را بیابید

اکتال به نفس، بعد از اعتقاد به خداوند منشأ خیر است. و اگر کشورها ما را آرام بگذارند، مردم همه اموز را اصلاح می‌کنند. مهم این است که شما خودتان را بیابید.

صحیفه امام؛ ج ۱۷؛ ص ۱۶۲ | جماران؛ ۲۶ مهر ۱۳۶۱

کدخدایی خبر داد

ایرادات شورای نگهبان

به لایحه احکام برنامه‌های توسعه

سختگویی شـورای نگهبان از ایرادات این شورا به برخی مصوبات مجلس در لایحه احکام دائمی برنامه‌های توسعه خبر داد و گفت که جلسات فوق‌العاده شورا برای ادامه بررسی لایحه مذکور هفته آینده ادامه می‌یابد.

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به جلسه اعضای این شورا که برای ادامه بررسی لایحه احکام دائمی برنامه‌های پنج‌ساله توسعه جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده بود، اظهار داشت: به دلیل مفضل بودن لایحه احکام برنامه، امروز هم اعضای شورای نگهبان در یک جلسه فوق‌العاده بخش دیگری از مواد مصوب مجلس را مورد بررسی قرار دادند.

وی افزود: شورای نگهبان هفته آینده هم در جلسات فوق‌العاده‌ای رسیدگی به لایحه مذکور را ادامه داده و گزارش آن را به مجلس شورای اسلامی و مردم اعلام خواهد کرد.

سخنگوی شورای نگهبان بر همین اساس یادآور شد: در جلسه روز گذشته شورای نگهبان ۱۵ ماده از لایحه احکام دائمی برنامه‌های توسعه مورد رسیدگی قرار گرفت و در جلسه فوق‌العاده صبح امروز شورا هم تا ماده ۲۱ این لایحه را بررسی کردیم.

کدخدایی تصریح کرد: در بررسی‌های امروز اعضای شورای نگهبان مشخص شد که برخی از مواد مصوب مجلس دارای چند ابهام است، همچنین برخی مواد مصوب با اساسنامه‌های قبلی و برخی سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه ابلاقی مقام معظم رهبری تعارض داشتند. وی در پایان خاطرنشان کرد: خود لایحه احکام دائمی برنامه‌های توسعه دارای ۵۰ ماده بوده که بیشش از ۷۰ ماده الحاقی هم به آن اضافه شده است، شورای نگهبان فعلاً ۲۱ ماده از این لایحه را بررسی کرده است، هفته آینده نیز قرار است در چند جلسه فوق‌العاده بررسی لایحه را ادامه دهیم.

رئیس مجلس خبرگان:

اقدامات پلیس

اثر گذار و هوشمندانه است

رئیس مجلس خبرگان رهبری در دیدار با فرمانده نیروی انتظامی با تقدیر از زحمات پلیس در عرصه‌های مختلف، اقدامات پلیس را اثر گذار و هوشمندانه دانست.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، آیت‌الله احمد جنتی در این دیدار اقدامات نیروی انتظامی در حوزه امنیتی و اخلاقی را بجا، موثر و هوشمندانه معرفی و بیان کرد، رویکرد اتخاذی پلیس در این حوزه در مسیر درستی تعریف شده است.

وی اقدامات همزمان و همسویی همه دستگاه‌های مسئول را در رسیدن به جامعه دینی و اخلاقی موثر دانست و عنوان کرد: ناجا علاوه بر انجام وظایف ذاتی و قانونی، در برگزاری جلسات مشترک و مطالبه‌گری از دستگاه‌های مسئول به منظور ارتقاء امنیت اجتماعی و عمومی نیز اقدام کند.

دبیر شـورای نگهبان، از حمایت همه جانبه این شورا از اقدامات قانونی پلیس خبر داد و خواستار استمرار ماموریت‌های قانونی نیروی انتظامی شد.

در این دیدار سردار حسین اشتری نیز با ارائه گزارشی از عملکرد نیروی انتظامی، برنامه‌ها و اقدامات پیش روی پلیس را تشریح کرد. وی با اشاره به هوشیاری و اشرافیت اطلاعاتی نیروهای پلیس در جای جای کشور، اقدامات فرهنگی، اجتماعی به منظور پیشگیری اجتماعی از برنامه‌های ناجا معرفی کرد.

فرمانده ناجا، از افزایش ۲۵ درصدی اقدامات پلیس در حوزه امنیت اجتماعی و اخلاقی در چهار ماه اول سال ۹۵ نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد، وی پایداری امنیت در کشور را محصول مشارکت تمامی دستگاهها و مردم دانست و گفت: با تلاش همگانی و مشارکت مستمر مردم می توان در مواجهه با پدیده‌ها و آسیب‌های اجتماعی گام‌های بلند و موثری برداشت.

اخبار کوتاه

پاسخ منفی ایران به درخواست رسمی آمریکا

به گزارش فارس عللالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در حضور جمعی از فرماندهان و مسئولان ستاد ارتش در سالن همایش‌های اداره فناوری اطلاعات این ستاد برگزار شد، گفت: گفت: آمریکا تصمیم گرفت به افغانستان حمله کند رسماً از ایران برای استفاده از فضای هوایی کشور اجازه گرفت که با پاسخ منفی ما روبرو شد.

به بدعهدی آمریکا پاسخ انقلابی می‌دهیم

شهباز حسن پور نماینده مردم سیرجان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم درباره بدعهدی آمریکایی‌ها، اظهار کرد: اگر غربی‌ها و به ویژه آمریکا باسه بدعهدی‌های خود ادامه بدهند یا موضع‌گیری مقتدرانه و انقلابی ایران مواجه می‌شوند. وی به طرح مصوبات نمایندگان آمریکایی مبنی بر ممانعت از خرید آبستگین و همچنین ممانعت فروش هواپیما به کشورمان اشاره و تصریح کرد: بعد از برجام بدعهدی آمریکایی‌ها آشکار تر شده است.

احتمال رفتن روحانی به دور دوم

سهیلا مدداری عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات در گفت‌وگو با تسنیم درباره مطالبه تغییر روزا که اخیراً توسط اصلاح‌طلبان مطرح می‌شود، تصریح کرد: باید این اتفاق بیفتد و اگر این کار انجام نشود احتمال رفتن روحانی به دور دوم زیاد است. روحانی مردم با اصلاح‌طلبان هستند اما جوانان اصلاح‌طلب لاسرد شده‌اند. اگر روحانی در کابینه تغییر و تحول ایجاد نکند، دلسردی محض بین جوانان اصلاح‌طلب شکل می‌گیرد.

هدف از پروژه نفوذ حذف روحیه انقلابی‌گری مسئولان

سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به حذف روحیه انقلابی‌گری نمایندگان و مکتب‌گفتن در برجام متأسفانه از روحیه تناسمی استفاده کردیم که نتیجه آن امروز ملت به خوبی می‌بیند که چقدر آمریکایی‌ها گستاخانه به نوازل ایران دست درازی کرده و زیر تعهدات خود می‌زنند. اگر دستگاه دیپلماسی کشور روحیه انقلابی‌گری خود را حفظ می‌کرد الان با این همه جسارت آمریکا و غربی‌ها مواجه نبودیم.

برنج تا ماه آینده ارزان می‌شود

به گزارش فارس همبدیقرن نوبخت سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه مهار قیمت کالاهای اساسی در جریان است گفت: برنج‌های داخلی تا ماه آینده وارد بازار می‌شود که همین عرضه فراوان قیمت برنج را در بازار تعدیل می‌کند.وی با اشاره به تصویب لایحه برنامه ششم توسعه در کمیسیون تلفیق مجلس تصریح کرد: مطالبات گندم کاران و بازبستگی به کشور به زودی پرداخت خواهد شد.

همزمان با اوج گیری انتقادات نمایندگان مجلس از وزارت نفت درباره بی‌توجهی به نظرات کارشناسان و نادیده گرفتن منافع ملی در مدل جدید قراردادهای نفتی (IPC) و حتی تهیه طرحی دو فروربئی توسط گروهی از منتخبان مردم در خانه ملت برای ورود مستقیم مجلس به این موضوع، دست‌های پنهان به جیبش در آمده تا تلاش برای برخی از نمایندگان مجلس برای عدم تکرار کرست‌ها را ناکارآمد کند و زمینه‌ساز تحمیل «برجام نفتی» به کشور شوند.

ماجرا از این قرار است ؛ در حالی که همه منتظر بررسی طرح دوفروربئی گروهی از نمایندگان مجلس برای اصلاح ماده ۷ قانون وزارت نفت بودند طرحی که دولت را ملزم می‌کرد برای اجرای مصوبه خود مبنی بر شرایط کلی قراردادهای نفتی تأییدیه مجلس را بگیرد) بهروز نعمتی، یکی از اعضای هیئت رئیسه مجلس خبر از برگزاری جلسه غیرعلنی مجلس با حضور بیژن زنگنه، وزیر نفت درباره قراردادهای نفتی در روز یکشنبه (۳۱ مردادماه) داد!

خبر تشکیل این جلسه دو پیام بسیار شفاف برای افکار عمومی و بخصوص منتقدان IPC دارد. نخستین پیام‌براست است؛از اتحاد مجدد برخی جریان‌ات خاص درون مجلس با دولت یازدهم در این موضوع و برخلاف منافع ملی.
اتحادی که خاطر تلخ و تاریخی مه‌رماس سال گذشته یعنی «تصویب برجام ظرف بیست دقیقه» را به اذهان متبادر می‌کند و تنها توافقی است این بود که آنجا «برجام هسته‌ای» بود و نماینده دولت «کنسر ظرف» و اینجا «برجام نفتی» است و نماینده دولت «نژرال زنگنه»!

اما پیام دوم تشکیل این جلسه، تداوم فرار وزارت نفت از دفاع از مدل قراردادی پیشنهادی‌اش در فضای رسانه‌ای و تأکید مقامات ارشد این وزارت‌خانه بر سکوت در برابر انتقادات کارشناسان در این فضا و تلاش برای چشیدن کردن مسئولان نظام در این زمینه در جلسات خصوصی و غیررسانه‌ای با زدن حرف‌های کلی، تکراری و نه چندان مرتبط با انتقادهای کارشناسان درباره مدل جدید قراردادهای نفتی است.

«سکوت» و فرار از مناظره، استراتژی اصلی زنگنه برای عدم اصلاح IPC و دور زدن کارشناسان

اما زنگنه در جلسه غیرعلنی یکشنبه به نمایندگان مجلس چه خواهد گفت؟ او به احتمال زیاد همان حرف‌های تکراری کی قبلا در سایر جلسات مشابه و به دور از چشم رسانه‌ها به مسئولین نظام گفته است. حرف‌هایی که «تقریبا هیچ» ارتباطی با انتقادات کارشناسان درباره مدل جدید قراردادهای نفتی ندارد.حرف‌هایی مثل حرف‌های مطرح شده درجلسه کمیسیون انرژی مجلس در تاریخ سه شنبه دو هفته قبل (۱۹ مردادماه) هدایت الله خامنه‌ی عضو کمیسیون انرژی مجلس و از منتقدان IPC صحبت‌های زنگنه در

یک شب‌سکه خبری آمریکایی با اشاره به تحقیر واشنگتن به‌دلیل همکاری نظامی ایران و روسیه نوشت: آمریکا باید ائتلاف ایران و روسیه را تحریب کند.
وبگاه شبکه خبری آمریکایی «پلومبرگ» در تحلیلی به قلم «الی لیک» پیرامون خبر حضور بمبافکن‌های روسی در ایران برای عملیات در سوریه نوشت: سال‌ها «جان کری» وزیر خارجه آمریکا تلاش کرد تا با کمک روسیه نبرد داخلی سوریه را خاتمه دهد. او ساعت‌های زیادی را صرف دیدار با «سرگئی لاوروف» همتای روس خود نمود اما هیچ دستاوردی نداشت، بلکه شاهد اعلام روسیه مبنی بر این بود که ایران کشور مأموریت علیه اهداف سوریه را از اوایل سال آغاز کرده است. اقدامی که آخرین دور از تحقیر شدن جان کری بود زیرا به محض برجام، ایران و روسیه دسیسه برای حفظ «شمار اسد» رئیس‌جمهور سوریه را آغاز کردند و در این بین روس‌ها مواضع شورشیان تحت حمایت آمریکا در لبنان را بمباران کردند و در ماه ژوئن نیزص هواپیماهای روس پایگاه نیروهای ویژه آمریکا و انگلیس در نزدیکی مرزهای سوریه را بمباران کردند.

وی می‌گوید نوشت: اعلام خبر بمباران مواضع متخلفان دولت سوریه در داخل ایران بدترین نیشی بود که کری دریافت کرد. در حالی که او امیدوار به همکاری با ایران بود اما حال ایرانی‌ها قادر نیستند همکاری‌های خود را از روس‌ها در امور منطقه‌ای قطع نمایند و در عین حال این کشور افراد دولتی آمریکا را دستگیر کرده، موشک آزمایش می‌کند و متحدان آمریکا را تهدید می‌نماید.
توسینده این یادداشت در ادامه با اشاره به این‌که البته عتباتی هواپیماهای روس از ایران چندان نیز جای تمجیب نداشتند است، نوشت: اینک این رویکرد فرصتی را برای وزیر خارجه آمریکا برای پیشبرد منافع آمریکا ایجاد نموده و لزوماًش این است که کری با واقعیت‌های دشوار درباره ایران مواجه گردد.

اخبار کشور

گزارش خبری تحلیلی کیهان

نفت سرمایه ملی است قرارداد‌های نفتی علنی بررسی شود

برسد که این موضوع منجر به حل اختلاف در کمیته تخصصی شد و صرفاً تأییدی بر مصوبات آن محسوب می‌شود. با توجه به طولانی بودن مدت قرارداد (حداقل ۲۰ تا ۳۲ سال) و واگذاری دوره بهره برداری، عدم وجود اختیار تصمیم‌گیری در مباحث مهم و کلیدی به صراحت نقیض حاکمیت ملی در میادین قراردادها است.
ب- نفع حاصل از سرمایه‌گذاری شرکت ملی نفت ایران و تبعات منفی آن:
با توجه به قفلن اساسنامه جدید شرکت ملی نفت ایران هم باید همانند ۱۳۹۵/۵، که موضوع فعالیت این شرکت، تصدی و انجام عملیات بالادستی است، در نتیجه، شرکت ملی نفت ایران هم باید همانند سایر شرکت‌های خصوصی به ایفای وظایف بینامگاری بپردازد. با این وجود، در مدل جدید قراردادهای نفتی نقش کارفرمایی به این شرکت داده شده است، نقشی که قانوناً باید در اختیار وزارت نفت باشد. ساختار کارفرمایی فعلی علاوه بر اینکه صراحتاً تعهدات نفتی توانمندی‌های شرکت ملی نفت ایران را هم به دنبال خواهد داشت که خسارات ناشی از آن، به کشور تحمیل خواهد کرد.

ج- نامشخص بودن میادین هدف قرارداد: در مصوبه جدید دولت همچنان توجهی به این موضوع نشده است. این در حالی است که با توجه به اینکه در حال حاضر تون توسعه و بهره‌برداری از میادین نفتی و گازی توسط شرکت‌های دولتی و غیردولتی در اکثر مناطق کشور به خصوص مناطق نفت‌خیز جنوب موجود است، واگذاری این میادین به شرکت‌های خارجی یک قالب این قراردادها، برخلاف منافع ملی است و تصفیف توان داخلی محسوب می‌شود. البته کشور در عمل تعداد معدودی از میادین مشترک دریایی(واقع در خلیج فارس) و آب‌های عمیق دریای خزر، دارای مشکل است، که در صورت اصلاح ایرادات اساسی این قراردادها، می‌تواند موضوع این قراردادها را نیز برطرف کند. تجربه ناموفق قراردادهای متعلق در بدسابقه توتال در ماه‌های اخیر، ضرورت توجه به این قسیمه را به شدت افزایش داده است.

بیسی توجهی دولت و بخصوص وزارت نفت به این محورها و ده‌ها انتقاد مهم دیگر درباره مدل جدید قراردادهای نفتی، مجلس را ناگزیر از ورود مستقیم به موضوع قراردادهای نفتی و اصلاح ماده ۷ قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت می‌کند. اقدامی که صورت عدم سلبی کاری هیئت رئیسه مجلس و بخصوص شخص آقای لاریجانی احتمالاً در هفته جاری اجرائی خواهد شد.
وگرنه باید منتظر نگذار کرد.
توجه به این نکته است که در زمینه نزدیک بیش از وزارت نفت به شدت به دنبال امضای اولین قرارداد IPC با فرانسوها در کوتاه‌ترین زمان ممکن برای توسعه میدان کم رسک و خشکی آزادگان جنوبی است.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
قرار نیست پایگاهی به روسیه واگذار شود

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه همکاری نظامی ایران و روسیه در راستای مبارزه با داعش است، گفت: در این همکاری مشترک، هواپیماهای روسی، فقط در مواقعی که نیاز به سوخت‌گیری یا بارگیری داشته باشند می‌توانند با اجازه فرماندهی پایگاه هوایی نوزه در این منطقه فرود بیایند.
«باوقبل حسین‌نیک» نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شـورای اسلامی با اشاره به موضوع همکاری نظامی ایران و روسیه برای استفاده از پایگاه هوایی همدان اظهار داشت: اینکه آمریکایی‌ها با این اقدام و همبستگی ایران و روسیه مخالفت داشته باشند یک امر طبیعی است چرا که غربی‌ها به دنبال خود به‌دنبال‌وروست و پیشرفت می‌باشند، بلکه همیشه از آن دفاع کرده و همواره با پول‌های عریبستان سعودی گروه‌های تروریستی را در خاورمیانه تقویت کرده‌اند.

وی به شایبه واگذاری پایگاه نظامی در داخل خاک ایران به یک کشور خارجی نیز اشاره کرد و گفت: شورای عالی امنیت ملی این اقدام را دقیقاً در راستای قانون اساسی و مصوبات قانونی اجرا کرده و نیازی هم به مصوبه مجلس نداشته است. چرا که اصلاً قرار نیست پایگاهی به روسیه واگذار شود. همانطور که هم‌اکنون هم تعداد زیادی هواپیماهای خارجی روزانه در تهران می‌شینند و سوخت‌گیری می‌کنند و هواپیماهای ما نیز در دیگر کشورها تردد دارد. در حقیقت این همکاری یک نوع همکاری در چارچوب سازمان ملل است. نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی نظام اعلامی ایران و روسیه را در این زمینه مورد تأیید و حمایت قرار داد.
نمایندگانی می‌کنند که در واقع نوعی دفاع از حرم خاک روسیه و ایران نیز محسوب می‌شود. به گزارش داد، حسین‌نیک با اشاره به برخی موضع‌گیری‌های سطحی در داخل با اجرائی این طرح اظهار داشت: متأسفانه برخی دولتمان ما در داخل به برخی نکات توجه ندارند، به نظر می‌رسد آنچه از زبان آمریکا با انگلیس بیان می‌شود، آن را قبول دارند، در حالی که حقیقت حمایت از تروریست و داعش از سوی غرب برکتی پوشیده است، چرا که غرب همواره به دنبال آن بوده که منطقه خاورمیانه را ناامن کند تا خودش بتواند از این ناامنی بهره بگیرد. به همین دلیل مشاهده می‌کنیم در بحرین، قطر، عراق، سوریه و حتی آب‌های خلیج فارس حضور دارند. درحالی که روسیه هیچگاه منافع خودش را با ناامنی کشور دیگری در منطقه دنبال نکرده است و به خصوص برای همواره کشور خود به بدون لادست که روسیه نیازی به این ندارد که در ایران پایگاه نظامی داشته باشد چرا یک همکاری و همدلی و همفکری میان قوای نظامی ایران و روسیه اتفاق افتاده است که حتی تأمین امنیت روسیه در بخشی برعهده ایران است.

حسن بیکی افزود: صبح روز گذشته موضوع همکاری مشترک ایران و روسیه در جلسه هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از نظر حقوقی و قانون اساسی به طور کامل بررسی شد و در واقعیم عالی امنیت ملی در قانون اقدام داده و این حسن همجواری و حسن همکاری به نفع منافع ملی و تعمیم ارضی نظام جمهوری اسلامی ایران و وحدت ملی ما خواهد بود.

جراحیات ثبت‌نام مشمولان سربازی در دانشگاه‌ها
جاشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: تمامی مشمولان سربازی که بعبیت نداشته و در دانشگاه قبول شده باشند می‌توانند در مقابل پلازتر ادامه تحصیل دهند.

سردار ابراهیم کریمی به ایسنا گفت:امکان ادامه تحصیل برای پذیرفته‌شدگان دانشگاه‌اعم از دانشگاه‌های بدون آزمون و دانشگاه‌های با آزمون وجود دارد و مسئولانی که بعد از فارغ‌التحصیلی عبیت نداشته باشند می‌توانند در مقطع بالاتر ادامه تحصیل دهند. کریمی درباره آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که ممکن است به زمان ثبت‌نام دانشگاه می‌رسند، گفت: این افراد می‌بایست به دقتار پلئیس ۱۰۰ مراجعه کرده و وضعیت خدمتی خود را مشخص کنند اما این امکان به آن‌ان داده می‌شود که حاکمتر تا یک تاریخ ایزام خود را تمدید کرده و در صورتی که امکان ادامه تحصیل در دانشگاه به واسطه وظیفه آنها بوده و بدون تکنور برایشان فراهم شود می‌توانند بدون عبیت وارد دانشگاه شده و پس از فارغ‌التحصیلی برای انجام خدمت سربازی اقدام کنند.

وی افزود: این افراد پس از قبولی در دانشگاه با پرگه اولی ثبت نام به دفاتر پلیس ۱۰۰ مراجعه کرده و گواهی موقت معافیت از سربازی به سلب ادامه تحصیل را دریافت خواهند کرد.

عنوان کرد: یکی از جریانیات که طی سال‌های گذشته در خاورمیانه به وجود آمده از بین رفتن و درگیر شدن ارتش کشورهای منطقه همانند عراق، سوریه، پاکستان، ترکیه، مصر … است، که این وضع به نفع رژیم صهیونیستی است.

وی افزود: در حال حاضر تنها نیروهای مسلح و سربوس اطلاعاتی ایران توانایی دارند، که در مقابل ارتش سوریه صهیونیستی قد علم کنند و این از یک سو مایه مباحات است و در جهت خنثی‌سازی آن.
لاریجانی پدیده ظهور تروریسم که به شکل بی‌سابقه‌ای منطقه را دچار التهاب کرده، نگران‌کننده توصیف کرد و ادامه داد: طبیعی است که در چنین شرایطی سربوس‌های اطلاعاتی دشمن به آنان کمک می‌کنند.

رئیس مجلس شـورای اسلامی، با اشاره به سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا، تصریح کرد:نداشتن درک درست رهبران آمریکا از شرایط منطقه یکی از مغلظات مورد است، که موجب خسارت زیادی به مسلمانان شده است.

از IPC در نامه‌ای به طرف خارجی می‌تواند دعوی داشته باشد، بنده از این جهت اظهار تأسّف می‌خورم که با این‌همه زحمات با دستگه‌های نظارتی این‌گونه برخورد می‌شود.»

اخیراً (۲۷ مردادماه) هم محمد دهقان، نماینده مجلس و عضو کمیسیون حقوقی و قضایی با ارسال نامه‌ای به سایر نمایندگان مجلس، بی‌توجهی دولت به اکثر تذکرات مقام معظم رهبری در زمینه قراردادهای نفتی را رسانه‌ای کرد. در بخشی از این نامه آمده بود: «برگزاری جلسات متعدد با وزیر نفت برای اصلاح الگوی جدید قراردادها نفتی علیرغم استقبال ظاهری و تعهد ایشان مبنی بر اصلاح اشتکات در عمل نتیجه مناسی نداشت و برای کسانی که در این جلسات حضور داشتند روشن شد که هدف اصلی ایشان بیشتر خنثی کردن اعتراضات و دور زدن منتقدان بوده است. در این راستا رهبر معظم انقلاب الگوی جدید قراردادهای نفتی که به شکل مصوبه هیئت وزیران ظاهر شده بود را مورد مذاقه قرار داد و طی مکاتباتی به رئیس‌جمهور محترم ۱۵ محور اصلی ایرادات این اصلاح اسیلاخ نمودند، اما اینکه دولت محترم بعد از تاریخ فوق محبوه (الگوی جدید قراردادهای نفتی) را در ۱۳ تیرماه ۹۵ جهت اصلاح اسیلاخ نمودند، اما اینکه دولت محترم بعد از تاریخ فوق محبوه هفته گذشته هم خبر بی‌توجهی وزارت نفت به ساز و کار پیشنهادی سران قوا را افزایش نظارت بر روند انعقاد قراردادهای نفتی در مصوبه ۱۳ مردادماه برای مدل جدید قراردادهای نفتی به تیتیر یک برخی از خبرگزاری‌ها تبدیل شد. یک روز قبل از تصویب این مصوبه جدید هیئت دولت، احمد توکلی، در مصاحبه با یکی از رسانه‌ها گفت: «سران سه قوه جلسه‌ای داشتند و در آن تصویب کردند که وقتی گزارش یک قراردادی آماده می‌شود نه امضا شده، بلکه قبل از آن باید به اطلاع سازمان‌های نظارتی برسد. دیگر اینکه قرارداد قبل از امضا باید به تأیید نمایندگان دستگاه‌های نظارتی خاصی برسد.» اما آن چیزی که به تصویب هیئت دولت رسید، چه بوده؟ در ماه ۴ محبوه «صوبه نظارت بر انعقاد و اجرائی قراردادهای نفتی در تصویبنامه مربوط به شرایط عمومی، ساختار الگوی قراردادهای بالادستی نفتی، حجم مالی، تعهدات، قرارداد محموله است. طرف دوم روز پس از تاریخ نفوذ هر قرارداد در مصوبه مذکور، گزارش آن را جهت بررسی و ارزیابی به هیئت عالی نظارت بر منابع نفتی مشمول (۳) و (۷) قانون اصلاح قانون نفت می‌آید کند. این گزارش باید شامل متن، حجم مالی، تعهدات، قرارداد محموله و زمان اجرائی هر قرارداد باشد.» حالا شاید این سوال مطرح شود که این مصوبه چه توضیحی دارد؟
توکلی در همان مصاحبه، درباره این موضوع اینگونه توضیح داده است: «این مصوبه تغییر ماهیت داد و تبدیل به قبل از آن شد که ۱۰ روز بعد از انعقاد و امضای قرارداد باید بآن دستگاه اطلاع بدهند، نه اینکه تأیید آنها را بگیرند. از این نامناسب‌تر این است که در الحاقیه الگوی قراردادهای نفتی آمده است، که ۱۰ روز پس از اثر قرارداد یعنی روزی که قرارداد اجرائی می‌شود، باید نسخه‌ای از این قرارداد به دستگاه‌های نظارتی داده شود تا آنها نیز مطلع شوند.» یعنی وقتی دیگر دستگاه‌های نظارتی نمی‌توانند کاری انجام دهند و اگر ببینند اشکال هم دارد،

بله‌رغم استقبال اولیه وزارت نفت و دولت از انتقادها، این اصلاحات موردنظر منتقدان در متن مدل جدید قراردادهای مصوب چهارشنبه مورخ ۹۵/۵/۱۳ هیئت محترم وزیران، اعمال شد است به‌همین‌وجه واقتی به مقصود یعنی حفظ مصالح و منافع ملی دولت نیست؛ زیرا اولاً، به تغییر رویکرد که اصلی‌ترین ایراد منتقدان بوده، توجهی نشده است؛ و ثانیاً، از همان ۱۳ محور محتاج اصلاح نیز تنها به سه چهار مورد بسنده شده است. تنها یکی از دهها اصل باقی‌مانده این است که حدود ۲۲ سال، اختیار میادین نفتی و گاز کشور به‌نحو خسارت‌باری به بیگانگان واگذار می‌شود. ما از موضع علم و تخصص و نیز تعهدی که نسبت به میهن اسلامی‌مان ایران عزیز و ملت شریف ایران داریم، بر صراحت اعلام می‌کنیم که جرمیندی ناپه‌ای جلسات متعدد در راست جمهوری بسیار از آنچه در مصوبه اخیر هیئت وزیران آمده است متفاوت بوده و همچنان عمده اشکالات آن به‌قوت خود باقی است.

اواسط هفته گذشته هم خبر بی‌توجهی وزارت نفت به ساز و کار پیشنهادی سران قوا را افزایش نظارت بر روند انعقاد قراردادهای نفتی در مصوبه ۱۳ مردادماه برای مدل جدید قراردادهای نفتی به تیتیر یک برخی از خبرگزاری‌ها تبدیل شد. یک روز قبل از تصویب این مصوبه جدید هیئت دولت، احمد توکلی، در مصاحبه با یکی از رسانه‌ها گفت: «سران سه قوه جلسه‌ای داشتند و در آن تصویب کردند که وقتی گزارش یک قراردادی آماده می‌شود نه امضا شده، بلکه قبل از آن باید به اطلاع سازمان‌های نظارتی برسد. دیگر اینکه قرارداد قبل از امضا باید به تأیید نمایندگان دستگاه‌های نظارتی خاصی برسد.» اما آن چیزی که به تصویب هیئت دولت رسید، چه بوده؟ در ماه ۴ محبوه «صوبه نظارت بر انعقاد و اجرائی قراردادهای نفتی در تصویبنامه مربوط به شرایط عمومی، ساختار الگوی قراردادهای بالادستی نفتی، حجم مالی، تعهدات، قرارداد محموله است. طرف دوم روز پس از تاریخ نفوذ هر قرارداد در مصوبه مذکور، گزارش آن را جهت بررسی و ارزیابی به هیئت عالی نظارت بر منابع نفتی مشمول (۳) و (۷) قانون اصلاح قانون نفت می‌آید کند. این گزارش باید شامل متن، حجم مالی، تعهدات، قرارداد محموله و زمان اجرائی هر قرارداد باشد.» حالا شاید این سوال مطرح شود که این مصوبه چه توضیحی دارد؟
توکلی در همان مصاحبه، درباره این موضوع اینگونه توضیح داده است: «این مصوبه تغییر ماهیت داد و تبدیل به قبل از آن شد که ۱۰ روز بعد از انعقاد و امضای قرارداد باید بآن دستگاه اطلاع بدهند، نه اینکه تأیید آنها را بگیرند. از این نامناسب‌تر این است که در الحاقیه الگوی قراردادهای نفتی آمده است، که ۱۰ روز پس از اثر قرارداد یعنی روزی که قرارداد اجرائی می‌شود، باید نسخه‌ای از این قرارداد به دستگاه‌های نظارتی داده شود تا آنها نیز مطلع شوند.» یعنی وقتی دیگر دستگاه‌های نظارتی نمی‌توانند کاری انجام دهند و اگر ببینند اشکال هم دارد،

بلومبرگ:

همکاری نظامی ایران و روسیه، آمریکا را تحقیر کرد

او باید فکر این‌که «محمدجواد ظریف» وزیر خارجه و «حسن روحانی» رئیس‌جمهور ایران میانه‌رو هستند و باید در برابر تندرویی‌ان یک کشور قدرت بگیرند را کنار گذارد. در عوض، بهتر است که او بی‌حیله‌گری در روس در ایران را به عنوان فرصتی برای ضربه زدن به شرکای قدیمی مذاکره‌کننده خود و به جان هم انداختن آن‌ها علیه هم استفاده نماید.

حلیه‌گری با هدف تحریب ائتلاف ایران و روسیه

در ادامه این مطلب با اشاره به منع قانونی استفاده قوای بیگانه از پایگاه‌های ایران و سخنان «علی شمخانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی گفته بود، ایران و روسیه توافقنامه‌ای برای استفاده از تاسیسات خود به طور مشترک و نه توافق برای استفاده یکجانبه و کامل از پایگاه نظامی در خاک ایران امضا کرده‌اند، آمده است:
کری باید از عدم علاقه ایرانی‌ها در زمینه حضور دائمی یک کشور خارجی در پایگاه‌های نظامی‌شان بهره‌برداری کند.

او می‌تواند از یک سو در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به ایرانی‌ها به خاطر پایان دادن به ترس بزرگ از امپریالیسم و مشاهده ارزش یک قدرت مغرب‌گرا نظامی ست‌خاستوند خارجی تبریک بگوید و از سوی دیگر وزارت خارجه آمریکا می‌تواند موریاد از به زبان فارسی در زمینه توافقات قرن ۱۹ گلستان و ترکمن‌چسای که در آن روس‌ها ایرانی‌ها را تحقیر کردند، فراهم آورد.

بر این اساس، این دیپلماسی عمومی باید با یک ساز و کار از درز اطلاعات نادرست در مورد دیپلماسی فعلی آمریکا با روسیه همراه باشد. دیپلمات‌های آمریکا باید سعی نمایند به بلور ارتباطی برسانند که روسیه در برهه‌ای می‌تواند توافق چاگانله با واشنگتن عقد نماید که البته بعد نیز نسبت زبار روس‌ها را اینک در امور سوریه با اسرائیل توافقنامه‌ای جانبی دارند. به گزارش فارس، در خاتمه این یادداشت نویسنده عنوان می‌دارد: بهترین خبر در این زمینه این است

لاریجانی در دیدار وزیر، معاونان و مدیران وزارت اطلاعات:

تنها سرویس اطلاعاتی ایران می‌تواند در مقابل ارتش رژیم صهیونیستی قد علم کند

پیش‌بینی، لازمه موفقیت وزارت اطلاعات، بویژه در بخش خارجی است.
وزارت اطلاعات وارد کار اصلی خود شده است
همچنین علی لاریجانی رئیس مجلس شـورای اسلامی در این همایش ، ضمن ابراز خشنودنی از حضور در جمع سربازان گمنام امام زمان (عج) گفت: کار شما بسیار ارزشمند است چرا که در راستای حفظ نظام فعالیت می‌کنید و البته مخاطراتی را برای شما هم به همراه دارد، که از چشم دشمن پوشیده نیست. وی فعالیت وزارت اطلاعات طی چند سال گذشته به ویژه در عرصه اطلاعات خارجی را مثبت ارزیابی کرده و تحرک در این زمینه را چشمگیر دانست و ادامه داد:وزارت اطلاعات در بحث آزادی زندانیان ایرانی خارج از کشور، همچنین در بخش هسته‌ای نقش خود را به خوبی ایفا کرد و همه این‌ها نشان می‌دهد که وزارت اطلاعات وارد کار اصلی خود شده است.

رئیس قوه قضائیه سپس به ارائه تحلیل خود از شرایط روز کشور در عرصه منطقه و جهان پرداخت و

پیش‌بینی، لازمه موفقیت وزارت اطلاعات، بویژه در بخش خارجی است.
وزارت اطلاعات وارد کار اصلی خود شده است
همچنین علی لاریجانی رئیس مجلس شـورای اسلامی در این همایش ، ضمن ابراز خشنودنی از حضور در جمع سربازان گمنام امام زمان (عج) گفت: کار شما بسیار ارزشمند است چرا که در راستای حفظ نظام فعالیت می‌کنید و البته مخاطراتی را برای شما هم به همراه دارد، که از چشم دشمن پوشیده نیست. وی فعالیت وزارت اطلاعات طی چند سال گذشته به ویژه در عرصه اطلاعات خارجی را مثبت ارزیابی کرده و تحرک در این زمینه را چشمگیر دانست و ادامه داد:وزارت اطلاعات در بحث آزادی زندانیان ایرانی خارج از کشور، همچنین در بخش هسته‌ای نقش خود را به خوبی ایفا کرد و همه این‌ها نشان می‌دهد که وزارت اطلاعات وارد کار اصلی خود شده است.

رئیس قوه قضائیه سپس به ارائه تحلیل خود از شرایط روز کشور در عرصه منطقه و جهان پرداخت و

صفحه ۱۰

شنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۵

۱۷ ذیحده۱۴۲۷ -شماره ۲۱۴۲